Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 161/2017

Manifesta apelo ao Ilustríssimo
Senhor Secretário de Meio
Ambiente, Cléber Luis Canteiro, que
realize roçagem em caráter de
urgência em área pública localizada
na Rua Ubirajara Alves, defronte ao
número 571, próximo a Igreja de
Nosso Senhor Jesus Cristo e
próximo a Mercearia Marçal (Bar do
Elias) no bairro Jardim das
Orquídeas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o local serve como ponto final (parada)

para os ônibus coletivos no bairro e munícipes usam o local para aguardar o
transporte público;

CONSIDERANDO que próximo ao local existe residências, e

estes vereadores receberam reclamações referentes ao aparecimento de
animais peçonhentos, como cobra e escorpiões, decorrentes ao mato alto e a
falta de limpeza;

CONSIDERANDO que já foi feito vários pedidos via indicação

para que o problema no qual a população enfrenta via ao convivência meio ao
mato e animais peçonhentos fosse solucionado, pedimos em caráter de
urgência para que encarecidamente a equipe de meio ambiente, faça a limpeza
e roçagem do referido local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para que realize limpeza e roçagem em área pública localizada na
Rua Ubirajara Alves, no bairro Jardim das Orquídeas, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Fevereiro de 2.017

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-

ISAC MOTORISTA
-Vereador-